ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2020 г. N 2372

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 МАРТА 2013 Г. N 211

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 16 марта 2013 г. N 211 "О

мерах государственной поддержки ведущих университетов Российской

Федерации в целях повышения их конкурентоспособности среди

ведущих мировых научно-образовательных центров" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 12, ст. 1314; 2014, N

2, ст. 134; 2015, N 2, ст. 464; N 46, ст. 6374; 2016, N 16, ст. 2224; 2017, N 8,

ст. 1244; N 48, ст. 7213; 2018, N 42, ст. 6468).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2020 г. N 2372

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 МАРТА 2013 Г. N 211

1. В Положении о Совете по повышению конкурентоспособности

ведущих университетов Российской Федерации среди ведущих

мировых научно-образовательных центров, утвержденном указанным

постановлением:

а) подпункт "е" пункта 3 дополнить словами "в целях подготовки

рекомендаций, предусмотренных подпунктом "ж" настоящего пункта";

б) в абзаце втором пункта 7 слова "один раз в год (а также по мере

необходимости)" заменить словами "по мере необходимости".

2. В Правилах распределения и предоставления субсидий на

государственную поддержку ведущих университетов Российской

Федерации в целях повышения их конкурентоспособности среди

ведущих мировых научно-образовательных центров, утвержденных

указанным постановлением:

а) в абзаце первом пункта 3 слова "отчетов о достижении показателей

результативности планов мероприятий по реализации вузами-

победителями программ повышения конкурентоспособности

("дорожных карт") (далее - планы мероприятий)" заменить словами

"рассмотрения отчетов вузов-победителей по реализации планов

мероприятий программ повышения конкурентоспособности

("дорожных карт") (далее - планы мероприятий), включающих отчеты о

достижении показателей результативности планов мероприятий";

б) подпункт "г" пункта 11 изложить в следующей редакции:

"г) порядок и сроки представления установленных Министерством

науки и высшего образования Российской Федерации отчетов по

реализации планов мероприятий, а также отчетности об

использовании субсидий, установленной главным распорядителем

средств федерального бюджета и (или) Министерством науки и

высшего образования Российской Федерации;".